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صدور حکم بازداشت عمران خان
کمیسیون انتخابات پاکستان روز سه‌شنبه حکم بازداشت »عمران‌خان« 
نخست وزیر سابق و رهبر اپوزیسیون این کشور به دلیل توهین به احکامات 
دادگاه را صادر کرد. ، مسئولان حقوقی و رسیدگی به تخلفات در کمیسیون 
انتخابات در اسام‌آباد امروز طی جلسه‌ رسیدگی به پرونده تخلفات برخی از 
رهبران حزب تحریک انصاف و عمران‌خان به عنوان رئیس این حزب، رای به 

صدور حکم بازداشت برای افراد نامبرده شد.
طی این جلسه‌ حکم بازداشت عمران‌خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان و 
همچنین ۲ نفر از مسوولان ارشد حزب تحریک انصاف صادر و اعلام شد، رهبران 
حزب تحریک انصاف به احکامات دادگاه توهین و در جلسه رسیدگی به تخلفات 

حاضر نشدند.
کمیسیون انتخابات پاکستان افزود قرار وثیقه برای عمران‌خان و ۲ نفر دیگر 
از رهبران حزب وی می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد. عمران‌خان روز جمعه 
سیزدهم آبان امسال در حین رهبران تظاهرات ضددولتی در منطقه وزیرآباد واقع 
در ایالت پنجاب مورد حمله قرار گرفت و در این سوء قصد زخمی شد. نخست 
وزیر برکنار شده پاکستان همچنان تاکید دارد که زندگی وی در خطر است و 

ترور وی تکرار خواهد شد.
خان ۷۰ ساله که اواخر فروردین امسال با رأی اکثریت نمایندگان پارلمان 
پاکستان در نیمه راه مجبور به کناره گیری از قدرت شد، شهباز شریف نخست 
وزیر دولت ائتلافی پاکستان را به بی کفایتی در مدیریت کشور و تخریب اقتصاد 
متهم می‌کند. دولت ائتلافی پاکستان پیش تر اعلام کرد که هیچ فشاری از جناح 
مخالف برای برگزاری انتخابات زودهنگام پذیرفته نخواهد شد و انتخابات عمومی 

براساس برنامه قبلی اواسط سال آینده برگزار می‌شود.

ویژه

مخالفت لندن با مرخصی آقای افشاگر از زندان
مقامات انگلیس با درخواست مرخصی جولیان آسانژ بنیان‌گذار سایت 
افشاگر ویکی‌لیکس از زندان برای شرکت در مراسم خاکسپاری یکی از 
هوادارانش مخالفت کردند. آسانژ تقاضا کرده بود که در مراسم دفن »ویوین 
وست وود«، طراح سرشناس مد و فعال اجتماعی که از وی حمایت کرده بود، 
شرکت کند. با این حال خانواده وی اعلام کردند که درخواست آسانژ برای 
خروج زندان و شرکت در این مراسم رد شده است. گاردین در گزارشی به نقل 
از یکی از اعضای خانواده وست وود نوشت که تصمیم لندن »غیر عادلانه« 
است چراکه »جولیان هیچ جرمی مرتکب نشده است، اما با او طوری رفتار 
می‌شود که انگار یک تروریست است.« وی افزود: تنها چیزی که او در آن 

مقصر است انتشار حقیقت است.«
»ویوین وست وود« دوسال پیش با پوشیدن لباس زرد و ایستادن در یک 
قفس بزرگ مقابل دادگاه کیفری انگلستان و ولز، به وضعیت آسانژ اعتراض 
کرد. او از داخل قفس شعار می‌داد »جولیان آسانژ را آزاد کنید« و تجمع 
کنندگان را رهبری می‌کرد. نامبرده ۲۹ دسامبر ۲۰۲۲ در منطقه کلپهام واقع 

در جنوب لندن درگذشت.
بنیانگذار ویکی لیکس به دلیل انتشار صدها هزار سند فاش شده مربوط 
به جنگ افغانستان و عراق، در آمریکا تحت تعقیب است. آسانژ در سه سال 

گذشته عمر خود را در زندان بلمارش انگلیس به سر برده است.
اسناد ویکی لیکس نشان می‌دهد که چگونه ارتش ایالات متحده صدها 
غیرنظامی را در حوادث گزارش نشده در طول جنگ افغانستان کشته است. 
پرونده‌های فاش شده از جنگ عراق هم نشان می‌دهد که ۶۶ هزار غیرنظامی 
توسط نیروهای عراقی کشته و زندانیان شکنجه شده‌اند. ۲۷ خردادماه 
گذشته، پریتی پاتل وزیر کشور سابق انگلیس با صدور فرمانی، با استرداد 
جولیان آسانژ به آمریکا موافقت کرد. وکلای آسانژ نیز در اعتراض به این 

تصمیم، به دادگاه عالی انگلیس شکایت کرده‌اند.
تاکنون بسیاری از نهادهای حقوق بشری مخالفت خود را با استرداد و 
محاکمه آسانژ در آمریکا اعلام کرده اما کاخ سفید که مدعی پرچمداری 

حقوق بشر و آزادی بیان است به این درخواست‌ها وقعی نمی‌گذارد.

هواپیماهای جنگی آمریکا در راه کانادا
آنیتا آناند وزیر دفاع کانادا در یک نشست خبری از نهایی شدن قرارداد خرید 
۸۸ جنگنده F35 متعلق به شرکت آمریکایی لاکهید مارتین به ارزش ۱۴ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار خبر داد. به گزارش رویترز، »آنیتا آناند« وزیر دفاع 
کانادا در یک نشست خبری گفت که کشورش انتظار دارد نخستین جنگنده‌های 
اف-۳۵ در سال ۲۰۲۶ تحویل داده شود و این ناوگان بین سال‌های ۲۰۳۲ تا 

۲۰۳۴ به طور کامل وارد فاز عملیاتی شود.
آناند در این نشست خبری با بیان اینکه اف-۳۵ پیشرفته ترین جنگنده 
 F35 موجود در بازار صنایع دفاعی و مناسب کانادا است،گفت: خرید و نگهداری
می تواند سالانه بیش از ۴۲۵ میلیون دلار کانادا به اقتصاد این کشور کمک و 
نزدیک به سه هزار و ۳۰۰ شغل در سال ایجاد کند. وی این قرارداد را بزرگترین 
سرمایه گذاری در نیروی هوایی سلطنتی کانادا در ۳۰ سال گذشته دانست. اعلام 
خبر خرید جنگنده F35 همزمان با سفر روز دوشنبه »جاستین ترودو« نخست 
وزیر کانادا به مکزیک برای شرکت در اجلاس سران کشورهای آمریکای شمالی 
است؛ اجلاسی که قرار است در آن ترودو با »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 

دیدار کند.
اتاوا بیش از یک دهه در تلاش برای نوسازی ناوگان جنگنده‌های بوئینگ 
سی.اف- ۱۸ خود است که برخی از آنها بیش از ۴۰ سال از عمرشان می گذرد. 
ترودو که نخست به دلیل قیمت بالای اف-۳۵ با خرید این جنگنده‌ها مخالف بود، 
در نهایت در فرایندی سخت میان »بوئینگ« و »ساب« سوئدی، این جنگنده 

آمریکایی را انتخاب کرد.

وزن‌کشی نظامی در آسیای میانه
ازبکستان و تاجیکستان در رتبه بندی به روز شده وبسایت معروف »رتبه 
جهانی قدرت آتش« )Global Firepower( برای سال ۲۰۲۳ به ترتیب 
بالاتر و پایینتر از دیگر کشورهای آسیای مرکزی و در میان ۱۴۵ کشور در 

رتبه‌های ۶۲ و ۱۲۰ قدرتمندترین ارتش‌های جهان قرار گرفتند.
به گزارش آسیاپلاس، در میان کشورهای آسیای مرکزی، نیروهای مسلح 
تاجیکستان به عنوان ضعیف ترین نیروهای مسلح شناخته می‌شود. ارتش 
ازبکستان نسبتاً قوی با مقام ۶۲ و پس از آن ارتش قزاقستان ۶۳، ترکمنستان 
۸۲ و قرقیزستان در ردیف ۱۰۷ رتبه بندی قوی ترین ارتش‌های جهان قرار 
دارند. فهرست قوی‌ترین ارتش‌های جهان بر اساس ۶۰ معیار مختلف - از 
جمله اندازه بودجه دفاعی و اندازه ارتش - تا موقعیت جغرافیایی و ذخایر 

منابع طبیعی )به استثنای سلاح‌های هسته‌ای( در نظر گرفته شده است.
بر اساس این رتبه بندی هرچه شاخص قدرت )PwrIndx( کمتر باشد، 
کشور قوی تر است. تاکنون هیچ کس به حداکثر شاخص قدرت نظامی 
نرسیده است. در مجموع، توانایی نظامی ۱۴۵ قدرت جهانی ارزیابی شد. 
جنگ در اوکراین بر توزیع کرسی‌ها تأثیر گذاشت، اما نه به اندازه‌ای که 

کارشناسان در ابتدا تصور می‌کردند.
به ویژه، روسیه با وجود تمام ناکامی‌ها در »عملیات نظامی ویژه« جایگاه 
دوم را در فهرست قوی ترین ارتش‌های جهان حفظ کرده است. جمهوری 
اسامی ایران در این رتبه بندی در ردیف ۱۷ قویترین ارتش‌های جهان قرار 
گرفته است. در مورد اوکراین، این کشور به طور قابل توجهی موقعیت خود 
را در رتبه بندی بهبود بخشیده است. او سال گذشته در رتبه ۲۲ قرار داشت 
و اکنون به رتبه ۱۵ رسیده است. در وهله اول ارتش ایالات متحده و در رتبه 
سوم چین قرار دارد. آخرین مکان‌های این رده بندی متعلق به مولداوی، بنین 
و بوتان است. گردآورندگان رتبه بندی Global Firepower داده‌های 
دقیقی در مورد ارتش کشورهای موجود در لیست نظیر تعداد تانک‌ها، 
هواپیماها، کشتی‌های جنگی ارائه می‌دهند. در ژانویه ۲۰۲۱، تاجیکستان 
در رتبه ۹۹ این رتبه بندی قرار گرفت، اما این فهرست شامل ۱۳۸ کشور 
جهان بود. آسیاپلاس نوشت: این رتبه بندی و سایر تخمین‌ها اینکه تا چه حد 
با برآوردهای واقعی مطابقت دارند، فقط بر اساس حدسیات است. براساس 
 Global Firepower تحقیقات رسانه‌های خارجی، وب سایت رتبه بندی
که توسط وبلاگ نویس آمریکایی دانیل پوکک ایجاد شده است، روش 
محاسبه را فاش نمی‌کند، توسط هیچ دانشمند یا نظامی در هیچ کشوری در 
جهان تأیید نشده است و وانمود نمی‌کند که دانشگاهی است. با این حال، از 
سال ۲۰۱۳ به انتشار رتبه بندی ادامه داده است و در تحقیقات مورد توجه 

قرار گرفته است.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

دادستان‌های آلمان امکان آغاز تحقیقات درباره اتهام 
فساد کریستین لیندنر وزیر دارایی این کشور را به دلیل 
تضاد در منافع در ارتباط با دریافت وام از یک بانک 

خصوصی، بررسی می‌کنند.
پولتیکو می‌نویسد که »کریستین لیندنر« ممکن است 
با تحقیقات فساد و اتهام تضاد در منافع مواجه شود و 
دفتر دادستانی برلین در حال بررسی امکان لغو مصونیت 
پارلمانی وی و آغاز تحقیقات درباره ارتباط شخصی 

احتمالی او با »بی بی بنک« )BBBank( است.
سال گذشته لیندنر پس از دریافت وام برای منزل خود 

در این بانک سخنرانی کرد.
سخنگوی دادستانی کل آلمان با تایید گمانه زنی 
رسانه‌ها درباره بررسی تحقیقات فساد علیه وزیر دارایی، 
به نشریه پولیتیکو گفت که این مسائل طبق روال 
پیگیری می‌شوند و دفتر دادستانی درباره شبهات اولیه 

اظهارنظر نمی‌کند.
بر اساس این گزارش، لیندنر در ژانویه ۲۰۲۱ ملکی را 

در برلین به قیمت ۱ میلیون و ۶۵۰ هزار یورو خریداری 
و برای پوشش هزینه‌های خرید و بازسازی آن وامی به 
ارزش ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار یورو دریافت کرد. وی در 
ژوئن )خرداد/تیر( ۲۰۲۲، اندکی قبل از اخذ وام دیگری 
به ارزش ۴۵۰ هزار یورو، ویدیویی سه دقیقه‌ای تهیه کرد 

تا در مراسم صدسالگی بانک آلمانی پخش شود.
برخی از رسانه‌های آلمانی گزارش داده اند که وزیر، 
دریافت وام از این بانک را مخفی کرده است، اما گفته 
می‌شود که او قبل از این که وزیر شود با این بانک 
همکاری داشته و به خاطر حضورش در این بانک پول 

دریافت می‌کرده است.
به نوشته پولیتیکو این اطلاعات در وبسایت بوندستاگ 

)پارلمان آلمان( موجود است.
وکیل لیندنر در ماه اکتبر اتهام موکلش را در رابطه با 

تضاد در منافع خصوصی و دولتی رد کرده است.
وی روز یکشنبه نیز بار دیگر اتهامات موکلش را رد 
کرد و مدعی شد سرمایه‌گذاری وی در بخش مسکن به 

قبل از دوران خدمت او به عنوان وزیر مربوط می‌شود.
خود لیندنر گزارشی را در یک روزنامه آلمانی بازنشر 

کرده که اظهارات وکیل در دفاع از او در آن درج شده 
است.

اتهام فساد مالی علیه وزیر دارایی آلمان 

افشای نگهداری اسناد محرمانه آمریکا در ملک شخصی  بایدن
کشف اسناد محرمانه مربوط به دوران 
معاونت ریاست جمهوری جو بایدن در یکی 
از دفاتر خصوصی وی و انتشار دیرهنگام خبر 
مربوط به آن، در فضای رسانه‌ای آمریکا خبر 
ساز شده و با واکنش جمهوریخواهان از جمله 
کوین مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان 
و دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق مواجه 

شده است.
سی ان ان، فاکس نیوز، نیوزویک و هیل 
گزارش دادند در ماه نوامبر ۲۰۲۲ اسنادی 
که بر روی برخی از آنها مهر محرمانه زده 
شده بود در »مرکز پن بایدن« کشف شده و 
وکلای بایدن به محض اطلاع این اسناد را به 

آرشیو ملی و اداره ضبط و ثبت اسناد دولتی 
اطلاع داده‌اند. بنابراین گزارش اکنون تحقیق 
و بررسی در این زمینه به دستگاه قضایی و 
وزارت دادگستری آمریکا ارجاع شده، هرچند 
تاکنون گزارش و اطلاعاتی در مورد محتویات 

این اسناد منتشر نشده است.
شبکه خبری سی ان ان در این باره 
 Merrick( »گزارش داد: »مریک گارلند
Garland( دادستان کل آمریکا از دادستانی 
شیکاگو خواستار انجام تحقیقات در این 
زمینه شده است. تارنمای خبری هیل نیز 
 در این زمینه نوشت: »ریچارد سائوبر«
)Richard Sauber( مشاور ویژه رئیس 

جمهوری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد؛ 
»وکلای خصوصی جو بایدن به محض 
یافتن این اسناد، آرشیو ملی آمریکا را مطلع 
ساختند«. بنابراین گزارش این اسناد در دفتر 
خصوصی بایدن واقع در »واشنگتن دی.سی« 
در دوم نوامبر ۲۰۲۲ برابر با ۱۱ آبان ۱۴۰۱ 
کشف شده است ، پیشتر این دفتر برای انجام 
امور انتخابات میان دوره ای ۲۰۱۷ و سپس 
برای کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰ جو بایدن در 
نظر گرفته شده بود. مشاور ویژه بایدن برای 
سرپوش گذاردن بر این پنهان کاری مدعی 
شد: به محض پیدا شدن این اسناد که به نظر 
مربوط به دوران معاونت جو بایدن در زمان 

ریاست جمهوری باراک اوباما بوده و بر روی 
برخی از آنها مهر محرمانه زده شده، کاخ 
سفید با وزارت دادگستری و آرشیو ملی آمریکا 
همکاری کرده است، در ضمن این اسناد جزو 
مدارکی که پیشتر آرشیو ملی آمریکا خواستار 

شده بود، نیست. 
مقام‌های دولت بایدن تاکنون حاضر به 
شفاف سازی درمورد این پنهان کاری نشده‌اند 
که این وضعیت واکنش محافظه کاران و 
حزب جمهوریخواه را به همراه داشته و آنها 
دموکرات‌ها را درباره کشف و ضبط اسناد 
محرمانه دونالد ترامپ در اقامتگاه شخصی وی 
در ایالت فلوریدا را با هدف سیاسی کاری متهم 

کردند. در گزارش شبکه خبری فاکس نیوز در 
رابطه با این موضوع آمده است: کوین مک 
کارتی درباره گزارش کشف اسناد محرمانه 
مربوط به دوران معاونت ریاست جمهوری 
بایدن گفت که دموکرات‌ها در ماجرای کشف 
اسناد محرمانه در اقامتگاه ترامپ، سیاسی 

کاری کرده‌اند. 
کوین مک کارتی فردی که پس از ۱۵ 
دور رای گیری توانست به ریاست مجلس 
نمایندگان کنونی آمریکا دست یابد در واکنش 
به انتشار خبر کشف اسناد محرمانه در یکی از 
دفاتر خصوصی بایدن گفت: دموکرات‌ها تصور 

کرده‌اند که دست بالا دارند.

شواهد مربوط به چند ماه اخیر نشان می‌دهد که 
استیو بنن مقام دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در آشوب‌های برزیل نقش داشته و از آنها حمایت 
کرده است. نشریه نیوزویک در گزارشی در مورد ارتباط 
این سیاستمدار جمهوریخواه با ناآرامی‌های اخیر در برزیل 
گزارش داد: همانند تئوری‌های توطئه راست گرایان 
درباره انتخابات ۲۰۲۰ در آمریکا، بنن از خیلی وقت پیش 
مدعی است که ماشین‌های رای گیری در برزیل برای 

دزدیدن انتخابات از بولسونارو استفاده شده است.
وی همچنان پس از حمله روز یکشنبه هواداران 
بولسونارو ادعاهای نادرست در رابطه با انتخابات برزیل 
را مطرح می‌کند. استیو بنن در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی »گتر« با توهین به رئیس جمهوری فعلی 
برزیل مدعی شد: لولا داسیلوا مارکسیست خداناباور و 
جنایتکار انتخابات را دزدید و برزیلی‌ها این را می‌دانند. 
اکنون سرنگونی وی همانند تمام دیکتاتورهای کمونیست 
را مشاهده کنید. این سیاستمدار آمریکایی همراه با انتشار 

این مطلب پیوست‌های مربوط به حمله حامیان بولسونارو 
را همرسانی کرده و مهاجمان را »مبارزان آزادی« نامید 
درحالیکه رهبران آمریکا، کانادا و مکزیک شب گذشته در 
بیانیه مشترکی یورش به ساختمان‌های دولتی را به شدت 

محکوم کردند.
مشاور سابق ترامپ در ماه اکتبر )مهر/آبان( در همین 
رسانه اجتماعی پس از شکست ژائیر بولسونارو در رقابت 
ریاست جمهوری ادعا کرد که انتخابات برزیل در روز 

روشن دزدیده شد.
بنن آشکارا با رئیس جمهوری سابق برزیل و اقدام‌های 
او برای ایجاد تردید در صحت انتخابات ریاست جمهوری 

این کشور آمریکای جنوبی مرتبط است.
در ماه نوامبر روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که 
ادواردو بولسونارو یک عضو مجمع نمایندگان برزیل و پسر 
رئیس جمهور سابق با بنن که در حال مشاوره با تیم 
بولسونارو در میانه شکستش در انتخابات بوده، صحبت 

کرده است.

رئیس جمهوری پیشین برزیل که تاکنون یک 
هزار و ۵۰۰ تن از حامیان وی دستگیر شده اند، بامداد 
دیروز)سه‌شنبه( به علت درد شکم در بیمارستانی در ایالت 
فلوریدای آمریکا بستری شد و وعده داد که در بازگشت به 

کشورش تعجیل می‌کند.
 خبرگزاری رویترز گزارش داد که ژائیر بولسونارو که 
چند روز قبل از پایان دوره ریاست ‌جمهوری خود به آمریکا 
سفر کرده بود، با شکایت از درد روده‌ ناشی از اصابت چاقو 
در جریان مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۸، به بیمارستانی در 
اورلاندو مراجعه کرد. پزشک این سیاستمدار راستگرا گفته 
که انسداد روده او جدی نیست و احتمالاً نیازی به جراحی 
نداشته باشد. بولسونارو در مصاحبه ای با سی ان ان برزیل 
گفت که قصد داشت تا پایان ژانویه )۱۱ بهمن( در آمریکا 
بماند، اما اکنون می‌خواهد زودتر به برزیل بازگردد تا با 

پزشکان خود دیدار کند.
بر اساس گزارشی که در تارنمای سی ان ان برزیل 
منتشر شده، بولسونارو گفت: من قصد دارم بازگشتم را جلو 

بیندازم، زیرا در برزیل پزشکان از گذشته از مشکل انسداد 
روده ناشی از زخم چاقو مطلع هستند.

پیشتر برخی از قانونگذاران آمریکایی و برزیلی خواهان 
بازگردادند بولسونارو به برزیل و محاکمه وی شده بودند.

حامیان بولسونارو که از اوایل پائیز و در اعتراض 
به پیروزی لولا داسیلوای چپگرا در انتخابات ریاست 
جمهوری، چادرهایی در برابر ساختمان‌های کنگره، دیوان 
عالی و کاخ ریاست جمهوری برپاکرده بودند، روز یکشنبه 

به این مکان‌ها یورش بردند.
گرچه شمار معترضان ساکن این چادرها از هنگام آغاز 
به کار لولا در اول ژانویه کاهش یافته، اما هزاران تن با 
ادعای تقلب در انتخابات و در مخالفت با شکست خوردن 
بولسونارو توسط لولا، ضمن درخواست مداخله ارتش، 
از سراسر این کشور با اتوبوس عازم پایتخت شده و به 
ساختمان‌های کنگره، دیوان عالی و کاخ پلازادولوس حمله 
کردند. لولا به دولت فدرال برزیل دستور داده تا نظم و 

قانون در برازیلیا را تا ۳۱ ژانویه برقرار سازد.

 بازداشت 1500 طرفدار بولسونارونقش تئوریسین ترامپ در شورش هشتم ژانویه برزیل

یک اندیشکده آمریکایی به نقل از تحلیلگران 
نظامی اعلام کرد هرگونه حمله احتمالی چین به 
تایوان، هزینه جانی و مالی هنگفتی را برای همه 

طرف‌ها از جمله آمریکا خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری فرانس پرس نوشت: 
اندیشکده مرکز مطالعات راهبردی و بین المللی 
به نقل از کارشناسان نظامی که در ترسیم یک 
حمله شبیه سازی شده چین به تایوان شرکت 
کرده بودند، نوشت: هر گونه مشارکت مستقیم 
احتمالی کشورهای آمریکا، چین، تایوان و ژاپن 
در این حمله، تلفات جانی و مالی هنگفتی را 
برای این کشورها به ویژه آمریکا خواهد داشت.

این مرکز سناریوهای مختلفی را ترسیم و 
عنوان کرد: با آغاز این حمله موشک‌های چینی 

احتمالا می‌توانند پایگاه‌های هوایی آمریکا در 
ژاپن و حتی در جزیره گوام را نابود کنند و 
ناوهای هواپیما بر آمریکایی و ۱۰ تا ۲۰ فروند از 
ناوشکن‌ها و رزمناوهای آمریکایی را نابود کنند.

در سناریوی جنگی ترسیم شده از سوی 
این اندیشکده آمریکایی همچنین گفته شده 
که نیروهای مهاجم چینی قبل از این که 
بتوانند بخش مهمی از تایوان را تصرف کنند 
نابود خواهند شد و در نهایت جلوی هدف این 
کشور برای تصرف تایپه پایتخت تایوان گرفته 

خواهد شد.
این گزارش افزود: در نهایت در نتیجه تخریب 
ناشی از ضد حمات تایوان به اهدافی در 
سرزمین اصلی چین، حاکمیت حزب کمونیست 

چین تضعیف و بی‌ثبات خواهد شد.
 )Eric Heginbotham( اریک هگنبوهام
فناوری  موسسه  در  امنیتی  کارشناس 
ماساچوست گفت این حمله احتمالی دو نتیجه 
در پی خواهد داشت: اول این که، موفقیت چین 
در دستیابی به اهداف عملیاتی خود و تصرف 
تایپه بعید به نظر می‌رسد. دوم، هزینه این جنگ 
برای همه طرف‌های درگیر بسیار بالا خواهد بود 
و مطمئنا این جنگ هزینه هنگفتی را برای 

آمریکا خواهد داشت.
این حمله شبیه سازی شده ۲۴ سناریو 
مختلف را آزمایش کرد که تمرکز آن بر تلاش 
چین برای تصرف جزیره تایوان با آغاز حمله 
در سال ۲۰۲۶ بود. این بازی جنگی بر اهمیت 

نقش آمریکا در این حمله تاکید داشت و نشان 
داد، بدون کمک آمریکا، تایوان در عرض سه 
ماه یا کمتر توسط ارتش آزادیبخش خلق فتح 
خواهد شد. این بازی جنگی همچنین به ترسیم 
این فرضیه پرداخته که حمله احتمالی چین به 
تایوان با بمباران از سوی پکن آغاز خواهد شد 
که در ظرف فقط چند ساعت، بیشتر نیروهای 
دریایی و هوایی تایوان را نابود خواهد کرد. بر این 
اساس، نیروی دریایی چین، تایوان را محاصره 
و شروع به فرود آوردن هزاران سرباز ارتش 
آزادیبخش خلق و تجهیزات آنها در تنگه تایوان 

خواهد کرد.
افرادی که این سناریوی جنگی را ترسیم 
کردند همچنین گفتند به احتمال زیاد ارتش 

تایوان نیروهای مهاجم را در ساحل در باتلاق 
غرق خواهند کرد.

در بخشی از سناریوی این مرکز تحقیقاتی 
آمده است: زیردریایی‌ها، بمب‌افکن‌ها و 
هواپیماهای جنگنده و تهاجمی آمریکا که اغلب 
از سوی نیروهای دفاع شخصی ژاپن تقویت 
می‌شوند، به سرعت ناوگان آبی- خاکی چین 
را فلج خواهند کرد. این گزارش تاکید می‌کند: 
حملات چین به پایگاه‌های ژاپنی و کشتی‌های 
آمریکایی نمی‌تواند نتیجه را تغییر دهد: 
 تایوان خودمختار باقی می‌ماند. متیو کانسیان 
)Matthew Cancian( عضو کالج جنگ 
نیروی دریایی آمریکا موفقیت این جنگ را به 
متغیرهای مختلفی منوط دانست و گفت: اول 
از همه، تایوان باید تصمیم بگیرد که در این 
جنگ دفاع کند. دوم، ژاپن باید به آمریکا اجازه 
دهد تا ضد حملات خود را از پایگاه‌های این 
کشور در ژاپن آغاز کند. بدون چنین مجوزی، 
دخالت آمریکا در این جنگ برای تداوم کمک به 

خودمختاری تایوان کافی نخواهد بود.
این گزارش پیش بینی کرده که تلفات این 
جنگ بسیار بالا خواهد بود در هفته‌های اول 
حدود ۱۰ هزار نفر جان خود را از دست خواهند 
داد. در حمله شبیه سازی شده این مرکز 
تحقیقاتی همچنین بر مسائل نامعلومی تاکید 
شده که احتمال مداخله مستقیم آمریکا در این 
جنگ و خطر آغاز جنگ هسته ای از جمله 
آنهاست. در این بازی جنگی همچنین موضوع 
آمادگی افکار عمومی آمریکا و چین برای 
پذیرش تلفات و خسارات ناشی از این جنگ 

احتمالی دردفاع از تایوان مطرح شده است.
این اندیشکده خاطرنشان می‌کند که ارتش 
آمریکا و تایوان باید نیروهای خود را تقویت 
کرده و بر سلاح‌های موثرتری متمرکز شوند تا 
قدرت بازدارندگی در مقابله حمله احتمالی چین 
را داشته باشند. بر اساس این گزارش، به رغم 
لفاظی‌ها درباره راهبرد موسوم به »استراتژی 
 )porcupine strategy( تیغی«  جوجه 
تایوان همچنان بیشتر بودجه دفاعی خود را 
صرف خرید کشتی‌ها و هواپیماهای گرانقیمت 
می‌کند که چین به سرعت می‌تواند آنها را نابود 
کند. استراتژی جوجه تیغی به زبان ساده به 
معنای ایجاد سیستم دفاعی فوق العاده ایمن و 
همچنین سرمایه گذاری هنگفت در سلاح‌ها و 
مهمات ضد هوایی، ضد تانک و ضد کشتی است.

نتایج شبیه‌سازی تهاجم چین نشان داد

هزینه سنگین حمله اژدهای زرد به تایوان

روسیه با برگزاری رزمایشی در دریای نروژ که به اقیانوس 
اطلس راه دارد و در شمال اروپا واقع است، رزمناو مجهز 
به موشک‌های راهبردی مافوق صوت موسوم به »تسیرکُن«  

)Tsirkon( را به نمایش گذاشت.
خبرگزاری تاس با انتشار خبر برگزاری این رزمایش، 
نوشت: بنابر اعلام دفتر مطبوعاتی ناوگان شمال روسیه، ناو 
»آدمیرال گورشکوف« )Admiral Gorshkov( مجهز به 
موشک مافوق صوت تسیرکن در جریان رزمایش آبی در 

دریای نروژ، حمله هوایی فرضی دشمن را دفع کرد.
بنابراین گزارش در بیانیه ناوگان شمال روسیه درخصوص 
برگزاری این رزمایش آمده است که این رزمایش با هدف 
خنثی کردن حملات هوایی توسط ساح‌ها، هواپیماها و 
موشک‌های ضدکشتی دشمن فرضی در دریای نروژ و در 

شرایط نامساعد جوی انجام شد.
به گزارش این رسانه، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه، ۴ ژانویه )۱۴ دی ماه ۱۴۰۱( ناوچه آدمیرال 
گورشکوف که مجهز به سامانه موشکی »ان‌کا کالیبر« 
)Kalibr-NK( و همچنین موشک‌های مافوق صوت 
تسیرکن است را با نیروی پشتیبان دریایی، مامور گشت زنی 

در آب‌های این منطقه از اروپا کرد.
تاس می‌افزاید که اقدام پوتین در اعزام ناوگان دریایی 
مجهز به موشک‌های نسل جدید مافوق صوت به اقیانوس 
اطلس، پیامی به غرب است که روسیه از جنگ در اوکراین 
عقب نخواهد نشست. دریای نروژ در شمال شرق اقیانوس 
اطلس، شمال سه کشور اروپایی فنلاند، سوئد، نروژ و 

همچنین مشرف بر جزیره انگلیس است.

مشاور وزیر دفاع دولت کی‌یف در پی توافق آمریکا 
و آلمان برای ارسال تجهیزات پیشرفته‌تر به اوکراین، 
خواهان عملی شدن این توافق و ارسال تانک‌های مدرن 
شد و تاکید کرد که غرب برای این کار باید نخست موانع 
ذهنی خود را برطرف کند.این مقام دفاعی دولت اوکراین 
می‌گوید که تحویل تانک‌های جنگی مانع بعدی است که 

غربی‌ها باید نخست در ذهنشان آن را برطرف کنند.
به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، چند ساعت پس از 
توافق هفته گذشته آمریکا و آلمان برای ارسال شماری 
خودروی زرهی به اوکراین، وزیر دفاع دولت کی‌یف در 
توئیتی نوشت: »ما برای پیروزی سریع‌تر، به تانک نیاز 
داریم«. این توئیت به گفته ناظران نه نشانه ناسپاسی 
کی‌یف که حاکی از افزایش اعتماد آنها به نتیجه 

درخواست‌های مکررشان از غرب برای ارسال تانک‌های 
پیشرفته است. گفته می‌شود بریتانیا نیز در حال ارزیابی 
این است که آیا تانک‌های مدرن چلنجر ۲ خود را به 

اوکراین بفرستد یا خیر.
یک مقام لهستانی نیز اعلام کرد که دولت ورشو آماده 
ارسال ۲۴۰ فروند تانک لئوپارد ۲ ساخت آلمان است. 
تصمیمی که به گفته ناظران به تائید نهایی دولت آلمان 
بستگی دارد. اکثر تحلیلگران غربی بر این عقیده هستند 
که تانک‌های لئوپارد ۲ آلمان با موتور دیزلی بهتر از 
»آبرامز« آمریکایی، »چلنجر ۲« بریتانیایی و یا »لکلرک« 
فرانسه برای اوکراین مناسب است. در حال حاضر ۱۳ 
ارتش اروپایی از تانک‌های لئوپارد ۲ آلمان استفاده 

می‌کند.

اوکراین دنبال تانک‌های پیشرفته غربیرزمایش روسیه در شمال اروپا با نمایش موشک‌های مافوق صوت


